
   COMANDO POLIZIA LOCALE OVEST TICINO – COMUNI DI TRECATE E SOZZAGO 
V.le Cicogna n° 4 - 28069 Trecate (NO) - Tel. 0321.71400 - Fax 0321.770543 
E-mail: vigili@comune.trecate.no.it PEC: poliziamunicipale.trecate@pec.it  
 

 

  

 

TRECATE - SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE OVEST TICINO 
 

 

 

Ordinanza n° 1/20 

 

Oggetto: Disciplina temporanea della circolazione stradale in occasione della sfilata del Carnevale di 

Sozzago in programma per domenica 09 Febbraio 2020. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

POLIZIA LOCALE – VIABILITA’ -TRASPORTI – PROTEZIONE CIVILE - COMMERCIO 
tale nominato con provvedimento n. 17 del 09.05.2020 del Sindaco di Trecate 

 

VISTA 

 

 

la richiesta verbale del Sig. Sindaco del Comune di Sozzago pervenuta  in data 

01.02.2019 inerente lo svolgimento della sfilata per i festeggiamenti del 

Carnevale del Comune di Sozzago in programma per il giorno di Domenica 

09.02.2020; 

  

TENUTO CONTO che occorre prevedere il divieto di transito lungo le seguenti strade comunali: 

parcheggio di Via Giudici Falcone e Borsellino, Via XXV Aprile, Via Roma, 

Via Matteotti, Piazza Bonola, Via Rosina, durante le manifestazioni 

carnevalesche che si terranno nel Comune di Sozzago; 

  

CONSIDERATA la necessità di garantire la tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse 

e dell’integrità del patrimonio stradale; 

  

AVUTE PRESENTI le caratteristiche tecniche delle vie in questione e del traffico che vi si svolge; 

  

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, recante il testo 

del Nuovo Codice della Strada; 

  

SENTITO il parere dei competenti Uffici Comunali; 

  

VISTO 

 

 

l’art. 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

ORDINA 

 

l’istituzione dei seguenti divieti validi per il giorno di domenica 09 Febbraio 2020 per consentire il regolare 

svolgimento della manifestazione denominata “Carnevale a Sozzago” organizzata dalla “Pro-Loco di 

Sozzago”: 

 

 

1)  “divieto di transito, eccetto veicoli autorizzati”, dalle ore 15,00 alle ore 17,00 valevole, per il 

tempo strettamente necessario al transito della sfilata dei carri allegorici, nelle vie interessate dal 

percorso: parcheggio di Via Giudici Falcone e Borsellino, Via XXV Aprile, Via Roma, Via 



   COMANDO POLIZIA LOCALE OVEST TICINO – COMUNI DI TRECATE E SOZZAGO 
V.le Cicogna n° 4 - 28069 Trecate (NO) - Tel. 0321.71400 - Fax 0321.770543 
E-mail: vigili@comune.trecate.no.it PEC: poliziamunicipale.trecate@pec.it  
 

Matteotti, Piazza Bonola, Via Rosina, durante le manifestazioni carnevalesche che si terranno nel 

Comune di Sozzago; 

 

2)  “Divieto di transito, eccetto residenti e veicoli autorizzati” e “Divieto di sosta con rimozione 

forzata” dalle ore 17,00 alle ore 19,00 in: 

 Via XXV Aprile 

 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico, oltre che con la pubblicazione all’Albo Pretorio, anche 

mediante l’apposizione della prescritta segnaletica verticale (da apporsi almeno 48 ore prima del divieto, ai 

sensi dell’art. 6, 4° comma lett. F del C.d.S.).  

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 

60 giorni dalla scadenza del termine di affissione. 

 

L’Ufficio Tecnico – Settore LL.PP. è incaricato della collocazione della regolare prescritta segnaletica di 

“divieto di sosta” e della predisposizione della segnaletica di “divieto di transito”. 

 

L’ Associazione Pro-Loco di Sozzago è incaricata della collocazione e della successiva rimozione, durante e  

al termine dell’evento, della segnaletica di “divieto di transito” predisposta dall’Ufficio Tecnico-Settore 

LL.PP. 

 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare la presente Ordinanza. 

 

I trasgressori saranno puniti secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285, come 

modificato dal Decreto Legislativo 10 settembre 1993, n. 360. 

 

PRESCRIZIONI: 

 

Le Strade oggetto della presente ordinanza dovranno essere chiuse mediante posizionamento di barriere che 

non consentano in alcun modo il  transito dei veicoli per tutta la durata del tempo previsto nella presente 

ordinanza, al fine di evitare qualsiasi inconveniente di sorta. 

 

L’ Associazione Pro-Loco dovrà provvedere a: 

 

1. inoltrare alla Questura di Novara il Mod. 95 debitamente compilato, lo stesso munito di ricevuta 

dovrà essere trasmesso anche a questo Comando; 

2. Inoltrare al servizio emergenza 118 apposito modello debitamente compilato, lo stesso munito di 

ricevuta dovrà essere trasmesso anche a questo Comando; 

3. L’ associazione Pro- Loco dovrà provvedere a richiedere a questo Comando apposita autorizzazione 

amministrativa per i pubblici intrattenimenti. 

 

Dalla Residenza Municipale lì, 03.02.2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dei Settori Polizia Municipale-Viabilità-Trasporti – Prot. Civ. - Commercio 

(Comm. Capo Pier ZANATTO) 

 
 

 


